

**COOPERATIVA LUZAGRO LIMITADA Y FILIALES**

## ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE

Por los ejercicios terminados al 31 diciembre de

		<b>2018</b>	<b>2017</b>
		<b>\$</b>	<b>\$</b>
<b>ACTIVOS</b>			
<b>Activos Corrientes</b>	NOTA		
Efectivo y efectivo equivalente	4	2.426.078.177	4.120.219.028
Otros activos financieros	5	335.099.341	353.436.539
Deudores por venta y otras cuentas por cobrar	6	694.331.241	596.395.886
Inventarios	7	1.424.430.551	749.222.327
Activos por impuestos corrientes	8	312.953.287	405.473.038
Otros activos corrientes	9	0	2.446.652
<b>Total activos corrientes</b>		<b>5.192.892.597</b>	<b>6.227.193.469</b>
<b>Activos no corrientes</b>			
Instrumentos financieros mantenidos al vencimiento	10	3.449.635.551	3.509.235.631
Inversiones en sociedades relacionadas	11	463.556	476.536
Deudores por ventas y otras cuentas por cobrar	6	9.018.339	9.513.446
Propiedades, plantas y equipos (neto)	12	3.236.852.513	3.349.370.758
Activos Biológicos	13	479.802.360	534.564.989
Activos por impuestos diferidos	14	652.615.348	670.888.578
Activos intangibles	15	85.351.148	87.740.980
<b>Total activos no corrientes</b>		<b>7.913.738.815</b>	<b>8.161.790.918</b>
<b>Total activos</b>		<b>13.106.631.412</b>	<b>14.388.984.388</b>

Las notas 1 a la 28 son parte integrante de estos estados financieros.

**COOPERATIVA LUZAGRO LIMITADA Y FILIALES**

ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE

Por los ejercicios terminados al 31 diciembre de

	NOTAS	2018	2017
		\$	\$
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO NETO</b>			
<b>Pasivos corrientes</b>			
Cuentas por pagar comerciales y otras ctas por pagar	16	548.737.338	451.455.368
Pasivo por impuestos corrientes	17	28.580.736	357.583.291
Total pasivos corrientes		577.318.074	809.038.658
<b>Pasivos no corrientes</b>			
Pasivo por impuestos diferidos	18	11.971.605	12.306.810
Provisiones no corrientes por benef. a los empleados	19	5.177.746	74.078.108
Otros pasivos no corrientes	20	13.066.184	13.057.983
Total pasivos no corrientes		30.215.535	99.442.900
<b>Total pasivos</b>		607.533.609	908.481.559
<b>Patrimonio neto</b>	21		
Capital emitido		1.816.164.646	1.855.205.091
Reservas voluntarias		1.967.636.613	2.009.932.594
Reserva legal		14.561.024.818	14.588.828.120
Reserva especial absorción pérdidas		710.847.991	0
Reserva devolución Aportes		14.223.648	0
Fluctuación de Valores		9.066.697	0
Ajuste Monetario Inversiones		(5.926.706.790)	(5.313.646.655)
Reserva adopción IFRS		(533.686.902)	(548.630.135)
Utilidad (pérdida) del ejercicio		(261.077.341)	731.095.527
<b>Total Patrimonio Neto</b>		12.357.493.380	13.322.784.541
Interés minoritario		141.604.423	157.718.288
<b>Total pasivos y patrimonio neto</b>		13.106.631.412	14.388.984.388

Las notas 1 a la 28 son parte integrante de estos estados financieros.